

## **Kuntalaisten uinti-, harrastus- ja kokoontumismahdollisuuksien parantaminen kustannusneutraalisti**

Asikkalassa moni asia on hyvin ja kunnan talous kunnossa. Aina on kuitenkin parannettavaa. Mitä kattavammin palveluita löytyy oman kunnan alueelta, sitä vetovoimaisempi kunta on ja sitä paremmin voidaan vastata kovenevaan kilpailuun väestöltään jatkossa supistuvassa Suomessa.

Kuntalaisilta puuttuu uintimahdollisuus oman kunnan alueella, vaikka naapurikunnista kattavasti uimahalleja löytyykin. Kuntalaisille aiheutuva matka-aika ja -kustannus on kuitenkin huomioitava, kuten myös kunnan vetovoima ja ostovoiman siirtymä uimassa käyntien yhteydessä. Myös vapaa-ajan asutuksen ja vesistömatkailun merkitys on syytä ottaa huomioon. Uima-allas tai jopa kylpylä tukisi kunnan matkailuelinkeinoa. Kunnallinen uimahalli tulisi veronmaksajille erittäin kalliiksi suhteessa hyötyyn, mutta yksityisen uima-altaan/kylpylän avustaminen, vastineeksi kuntalaisten uintimahdollisuudesta, on taloudelliselta hyötysuhteeltaan hyvä.

Asikkalasta löytyy yksityinen jäähalli, jota kunta tukee. Tämä on säästänyt vuosien mittaan runsaasti veronmaksajien rahaa. Vastaavalla toimintatavalla voidaan tarjota kustannustehokkaasti harrastusmahdollisuuksia myös muille käyttäjäryhmille. Tähän kustannustehokkain tapa on monitoimitila, jossa suhteessa käytettyyn euroon saadaan eniten käyttäjiä vuodessa. Monitoimitilaa ei toteuteta minkään yksittäisen käyttäjäryhmän vuoksi, vaan hyödyn ja käyttäjämäärän optimoimisen näkökulmasta. Kyseessä olisi iso vetovoimatekijä. Nykyisellään erityisesti eläkeläisjärjestöt kokoontuvat ”vanhassa nuokussa”, joka ei ole esteetön, jonka kunto on huono, investointi ja ylläpitotarpeet suuria ja kohtuuttomia suhteessa tilan käyttömäärään. Osana monitoimitilaa voitaisiin toteuttaa ”yhdistysten talo”, joka olisi tarkoitettu kaikille yhdistyksille, ei pelkästään eläkeläisille. Tällöin tilan käyttö olisi tehokasta, koska eläkeläiset kokoontuvat alkupäivästä, mahdollistaen myös koululaisten käyttötarpeet päiväaikaan, kun taas muiden käyttäjien tarpeet painottuvat iltaan. Ei olisi tarvetta ylläpitää kahta erillistä tilaa, joista toinen on päiväkäyttöön ja toinen iltakäyttöön ja muu aika olisi hukkaa. Olennaisia monitoimitilan käyttäjäryhmiä olisivat ainakin eläkeläiset ja muut yhdistykset, jalkapallo, yleisurheilu, pesäpallo, taitopelit (kuten mölkky) ja tapahtumat. Tämäkin toteutettaisiin yksityisenä hankkeena, jossa käyttäjämäärä ohjaa tilasuunnittelua.

Molemmat tilat yksityisenä/yhdistys toteutuksena ovat oikeutettuja kilpailukykyiseen investointiavustukseen.

Esimerkkejä, mistä kuluja voidaan pienentää, jotta uimahalli/kylpylä sekä monitoimi-/tapahtuma-/kokoustila voidaan rahoittaa:

- ”Vanhan nuokun” myynti yksityiselle yritystoimintaan kanava-alueelle
- Liikuntahallin operointi/kilpailutus yksityiselle
- Kunnan liikuntapaikkojen hoidon operointi/kilpailutus yksityiselle
- Anianpellon koulun liikuntatilasta luopuminen/purkaminen (uuteen VYK:iin tulee enemmän perinteistä sisäliikuntatilaa kuin entisessä VYK:ssä ja Anianpellon liikuntatilassa on tällä hetkellä yhteensä)

### **Menojen lisääminen**

**Avustus yksityiseen uimahalliin/kylpylään**

**200 000 € vuodessa**

Avustus yksityiseen monitoimi-/tapahtuma-/kokoustilaan

100 000 € vuodessa

Menojen aleneminen

Kunta luopuu, tai siirtää operoinnin yksityiselle, vanhoista vajaakäytöllä olevista kiinteistöistään, säästää niiden ylläpitokuluissa ja tulevissa investointitarpeissa (investoinnin kulu on laskettu 20 v poistoajalla)

300 000 € vuodessa

Netto 0 €

Toiveita on aina enemmän kuin taloudellisia resursseja toteuttaa niitä. Täten me valtuustoaloitteen tekijät haluammekin korostaa, että tämän valtuustoaloitteen tarkoitus ei ole lisätä kunnan kokonaismenoja, koska tarkoitus on toteuttaa kuntalaisille tarjottavat uudet palvelut kustannustehokkaimmalla mahdollisella tavalla käyttämällä yhteistyökumppaneita perinteisen kunnallisen palvelutuotannon sijaan ja rahoittamalla kaikki olemassa olevan kiinteistömässän ja toimintojen uudelleen organisoinnilla.

Mikäli toteutusta varten ei löydy yksityisiä toimijoita, joita voivat olla mm. yritykset, yhdistykset ja säätiöt, tässä valtuustoaloitteessa todetuilla vuotuisilla avustussummilla, tämä valtuustoaloite raukeaa itsestään, eikä kunnalle aiheudu kustannuksia, koska kunta ei sitoudu valtuustoaloitteen mukaan toimiessaan muuhun. Tarvitaan ainoastaan kunnan sitoutuminen rahoitukseen etukäteen määritellyillä ehdoilla, niiden täyttyessä. Ehtoina voi olla esimerkiksi miniminelimäärä, minimiaukioloajat ja uimalipun maksimihinta.

Siihen asti, kunnes uintimahdollisuudet saadaan kuntoon Asikkalassa, esitämme, että kunta järjestää linja-autokuljetuksia kiertävinä päivinä Padasjoen, Sysmän, Heinolan ja Lahden Kivimaan uimahalleihin, jotta maantieteellisesti eri suunnissa asuvat kuntalaiset pääsevät hyödyntämään vesiliikuntaa. Tämä on kustannuksiltaan edullinen, helppo ja nopea toteuttaa, joten järjestelyn voi ottaa käyttöön heti vuodesta 2022 alkaen.

Allekirjoittaneet valtuutetut

Asikkala 8.11.2021



JURI NIEMINEN

